ПРЕЗИДИУМ

ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ

РЕШЕНИЕ

18 марта 2021 года                              № 6

О составе сборной команды РФ по гребному спорту

для подготовки и участия в ЧЕ-2021

В голосовании приняли участие: Тарасова А.А., Мясоедов А.Ю., Сазонов А.Ю., Спинев

Н.Н., Минцев А.А., Свирин А.В., Зюзин А.В., Якименко В.Н., Федотова И.М., Заруцкий

А.С., Григорьев А.В., Верлин С.В., Тропина И.А., Бучеловский В.Ю.

Из 18 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 14

членов Президиума, что составило 77 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

Результаты голосования:

«За» - единогласно

На основании п.47 Устава Федерации гребного спорта России, в соответствии с

Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

Системой отбора спортсменов для участия в международных соревнованиях 2021 года

(решение Президиума ООО «ФГСР» № 6 от 26.01.2021г.), а также результатами

международной регаты 26 – 27.02.2021г. и дополнительного отбора 14.03.2021г., проведенных на

Олимпийском гребном канале в г. Схиниас (Греция), в целях участия сборной команды РФ в

соревнованиях чемпионата Европы по академической гребле (09-11.04.2021г., г. Варезе,

Италия) Президиум Федерации гребного спорта России РЕШИЛ:

1. Утвердить классы для участия в ЧЕ-2021: LW2x, M1x, W1x, M4x, M2x, W2x, W4-,

LM2x, W4x, W8+, W2-, M4-.

2. Не претерпят изменений в составе после ЕОКР-2021 классы: LW2x (Боталва М.,

Лебедева А.), M1x (Вязовкин А.), M4x (Сорин П., Еськин Н., Пименов Н., Косов А.),

M2x (Потапкин А., Кондратьев И.), LM2x (Телицын М., Блиновских К.), М4- (Иванов

И., Голубев М., Кузнецов Д., Степанов В.).

3. Классы, которые могут претерпеть изменения в составе после ЕОКР-2021: W1x, W2x,

W4-, W4x, W8+, W2-.

4. Утвердить финальный состав Сборной команды РФ для участия в ЧЕ-2021 08 апреля

2021г. путем заочного голосования.

5. Обсудить с иностранным специалистом, привлекаемым для подготовки основного

состава Сборной команды РФ по гребному спорту возможность присутствия на ЕОКР-

2021 личных тренеров спортсменов, принимающих участие в данном соревновании.

6. Контроль исполнения решения возложить Президента Федерации Свирина А.В.

Президент Федерации           Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                 Тарасова А.А.